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CULTURA

"INSTITUTO MUNICIPAL | DEPE
DE CULTURA ELOTA SECC!Q .

ASUNTO: El que se indica
La Cruz, Elota, Sinaloa 21 de Febrero de 2025.

LIC. LENY SURIEL AYON FERNANDEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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PRESENTE.-

Dando respuesta al oficic 015/2025 con expediente 015/UTELCTA, en atencion a su
solicitud de informacion, con folio 250485300001025, emitida a este instituto, culla
solicitud fue realizada por medio electronico (P.N.T) girada el dia 19 de febrero, le

brindameoes la contestacién requerida.

En base 2 su solicitud anexo copia fisica de! presupuesto desglosado para el ejercicio

fiscal 2025 del Instituto Municipal de la Cultura Elota.
ATENTAMENTE
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ANA GABRIELA BALLARDO HERNANDEZ

DIRECTORA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA DE ELOTA
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PRESUPUESTODEE
CONCEPTO
DIRECCION
SUELDOS ORDINARIOS

UNA DIRECTORA

UNA COORDINADOR DE EVENTOS

UN JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

UN COORDINADOR DE COMUNICACION
UNA COORDINADOR DE CASA DE LA CULTURA
LINA SECRETARIA

AUXILIAR CULTURAL

UNA COORDINADUKRA DE TRANSPARENCIA
UN ENCARGADO DE EQUIPO DE AUDIO
COORDINADOR CULTURAL

1IN INSTRIICTOR DE MANLIALIDADES
UNA MAESTRA DE CORO

UN INSTRUCTOR DE MUSICA

UNA MAESTRA DE TEATRO GUINOL

UN MAESTRO DE PINTURA

UNA MAESTRA DE DANZA

UNA AUXILIAR CULTURAL

UiN SOLDADOR

UN COORDINADOR DE BIBLIOTECAS
UNA BIBLIOTECARIA

UNA BIBLIOTECARIA

UNA BIBLIOTECARIA

UNA BIiBLIOTECARIA

AUXILIAR DE LA CASA DE LA CULTURA
SEIS BIBLIOTECARIAS (8,408.86 C/U)
UN BIRI IDTFCARIO

UN COORDINADOR CULTURAL

BIBLIO ECAKIA

AUXILIAE CULTURAL

ADMINISTRACION

LINA FNCARGADA DFI ARFA ADMINISTRATIVA Y FINANZAS

UN DISENADOR DIGITAL Y COMUNICACION
UN CARPINTERC

UN CARPINTERO

AUXILIAR CULTURA

COORDINADORA CULTURAL

UN ENCARGADO DE UTENSILIOS

UN MAESTRG OE CORO

UNA COORDINADORA CULTURAL

UN AUXILIAR DE UTENSILIOS

UNA INTENDENTE CASA CULTURA EL ESPINAL
UNA INTENDENTE

LACULTURADE ELOTA

GRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2025

PRESUPUESTO
MENSUAL

21,.227.00
16,995.00
14,420.10
11,133.50
16,995.00
11,680.70
9,693.78
10,351.50
9,270.00
10,548.10
8,364 00
8,364.00
9,0935.78
8,364.00
9,093.78
8,364.00
9,548.10
3,548.10
10,977.52
8,364.00
8.364.00
8,364.00
8,364.00
9,954.88
50,453.16
8.408.84
13,517.86
#,408.86
9,188.34

16,767 48
14,782.39
10,615.30
10,815.30
® 9,693.78
13.590.00
14,821.66
7,515.56
9,540.00
9,618.22
8.480.10
8,480.10

PRESUPUESTO
ANUAL 2025

5,426,841.09



493,349.19

132001 AGUINALDOS 986,698.38
132002 PRIMA VACACIONAL 480,354.7C
134001 COMPENSACIONES 80,000.00
141001 CUOTAS IMSS, ISSSTE, ETC 503,216.17
154003 VACACIONES 493,349.19
154004 QUINQUENIOS 280,000.00
164002 PREVISIONES SALARIALES 1.00
211001 PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA 35,000.00
214001 CONSUMIBLES DEL EQUIPO DE COMPUTO 12,000.00
216001 MATERIALES DE LIMPIEZA 40,000.00
221001 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 20,000.00
244001 TARIMAS DE MADERA Y OTROS PRODUCTOS DE MADERA 1.00
261001 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 175,000.00
271001 UNIFORMES AL PERSONAL 25,000.00
292001 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 18,000.00
293001 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MUEBLES Y EQUIPO DE 5,000.00
OFICINA
296001 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE ' 19,000.00
299001 ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE SONIDO 10,000.00
311001 CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA 1.00
339001  HONORARIOS PROFESIONALES 150,000.00
313001 CONSUMO DE AGUA POTABLE : 1.00
341001 INTERESES POR FINANCIMIENTO Y COMISIONES BANCARIAS 30,000.00
345001 SEGUROS Y FIANZAS DE BIENES 17,500.68
375001 GASTOS DE VIAJE Y GIRAS DE TRABAJO 30,000.00
382001 ACTIVIDADLS CIVICAS Y CULTURALLS . 270,772.57
399001 OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 50,000.00
APOYO A SINDICATO TRABAJADORES DEL INSTITUTO 70,687.06
7200 PENSIONES VITALICIAS
132001 AGUINALDOS 158,215.12
141001 CUQTAE IMSS, ISECSTE ETC £0,880.71
PENSIONES (1) 6,677.68 80,132.16
JUBILACIONES (6) 72,429.88 868,904.16
TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO
FISCAL Z02Z5 DEL iNSTITUTU MuwiCir AL DC LA CULTURA DT
ELOTA 10,116,906.00

C. ANA GABRIELA BALLARDO HERNANDEZ
NDIRECTORA DEL INSTITLUITO MUNICIPAL -

DE LA CULTURA DE ELOTA



NOMRRE DEL EMPIEADO  SUELDOQ DIARIO  QUINQUENIOS MONTO ANLIAL

ISIDRA 280.29 L 26,907.84
MAIILDE 280.29 4 2b6,90/.84
LORENZA 280.29 5 33,634.80
TRINO 450.59 2 21,628.32
TRANCISCA 280.2% 5 33,634.80
KARINA 280.29 1 6,726.96
JAVIER - 280.29 1 6,726.96
TOMAS 494.05 4 47.428.80
ALONSO 263.86 1 6,332.64
CLAUDIA 318.00 2 i5,264.00
GIBRAN 446.07 1 10,705.68
JUANA 280.29 4 26,907.84
CRISTIAN 3206 2 15,388.80

278,195.28



